S gt

75—7F L AOE S0
o2 og#2 4

REPUBLIKA E KOSOVES / REF UL 1iA

KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLA DA K 0SOVA/ GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E PUN
MINISTARSTVC
MINISTRY OF [ A2

OHE ?i*'ZEEQENIES SOCIALE
JA I SOCIJALNE ZASTITE
JRAND S0 L“-\L WELFARE

Trupi Ekzelutiv  inspektoratit t6 Punés

Bazuar né dispozitén e nenit 94 ¢ | 0 103
1
nr. 0
¢ Ligjit pér Inspektoratin e Punés 1. 1 2/9, V,
Ligjit nr. 02/L-28 pér Proceduré A 101 rative.
Basri Ibrahimi, Murat Vokshi, Agin Mijaku /e

Ligjit Nr. 04/L-161 Pér Siguri dhe /11, 18 P
Inspektoratin e Punés né Kosové, di . |

AnkesEs s& subjektit né proceduré “F T i
Vendimit t& Organit t€ shkallés s@ pare

VENDIM

)

/1-212 1 Punés t& Kosovés, nenit 24 18

1€, nenit 4 dhe 6t Ligjit Nr.2002/9 pér
3/1L-017. Pér Ndryshimin dhe Plotésimin
>ndimit Nr. 94/2014 dhe nenit 136 ¢
Organi i shkallés sé dyté i TEIP-si
Jovica l‘i‘ipov“q duke vendosur sipas
¢ seli n€ Prishting t& ushtruaré kundér
)1 Nr. 06-1331-1/2014 marrin:

APROVOHET Ankesa e subjektit 0t rocedurd“RTK-vés” me seli né Prishting. R

“XHEMIL IBISHI” Nr 12

SHFUQIZOHET Vendimi dhe ju kthehet né rishqvrtim i inspektoréve (& punés me 01 N

06-131-1 /2014,

ARSYETIM

Me vendimin e inspektoréve té puné. 1o 0]

€shté aprovuaré Kérkesa e Arsim . lil . Mo
bazuar, sepse jané konstatuaré shkelj: t: dis pozitave t& mmt 14 paraéraf 2 dhu nemt l 6
211

paragrafi 2 nenit 19 paragrafi 1 dhe ncni*

Disiplinore, t& subjektit né procedurt -’1‘(-\';\

L i

LA

r. 06-131-1/2014 i datés 29. 10. 20
-121-1/2014 e dates 10.10.2014 si

” me seli né ”:‘shtlnc Qr *XHE ’\1'1

IBISHI” Nr.12 i eshte dhén& afat prcj (i climinoj parregullsité e konstatuara nga

inspektorét e punes pér shqiptimin o s
punonjésit Arsim Halili dhéné nga s.5 ¢
ligior ka ushtrua ankesé subjekti ni pro
“XHEMIJL IBISHI” Nr.12. Vértetim 1% ¢,

dispozitave materiale. Me propozim «° 1 i [ [~

kundérshtuar ta anuloi. T E I P i shgysioi
pretendimeve ankimore gjeti se.

>

ahi
IS I B 3

ITOC

wplnorc Vérejtie me shkrim ndaj
edurg. Kundér kétij vendimi né afatin
g Rm-ws ~me seli né Prishting. Rr.

& ojendjes faktike dhe Zbatim té gabuar t&

t€ aprovoi ankesén dhe vendimin ¢
resat ¢ léndés dhe pas vierésimit ti




Ankesa éshté ¢ bazuar

TEIP dukeu kujdeshr si pas detyris 7 rtare conform nenit 94 t& Ligjit Nr.03/L-212

Punés t€ Kosovés, neneve 4 , 6 t& [ 1¢jit i 03/.-017. Pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢
Ligjit pér Inspektoratin e Punés nr 9, (’_;cn s¢ vendimi 1 kund@rshtuar pérbéni
aplikim t€ gabuar t& dispozitave [1oiorc Duke 1 vierésuar pretendimet ankimore (¢
subjektit né proceduré se vendim: 1 kundérshtuar pérmban aplikim € gabuar 1
dispozitave ligjore t& Ligjit Nr.03/! -212 | Punis 1€ Kosovés. T E | P gjeti se ky
pretendim ankimor &shté i bazuar, pérkudrazi diapozitivi i vendimit t&¢ kundérshtuar

€shté i1 pa qarté dhe i pa kuptueshém i pérmban arsye pér aplikim jo t& drejté (&
dispozitave ligjore dhe mbi faktet vor dinsoo qé vendimin ¢ béiné & pa qarté dhe té p:
kuptueshém. Pretendimi ankimor sc n¢ - codimin ¢ kundérshtuar, gjendja faktike nul
&shté veértetuar n€ ményré & drejté dhe (& plote, pas vierésimit t¢ T E 1P &shté i bazuai
Inspektorét e punés me Raporte Zym ré 01 Nr. 06-131/2014, kané konstatuar né ményr¢

jo té ploté gjendjen fakLnke nga Marrdédhinia e punés, ku kané konstatuar se subjekti n¢
proceduré nuk ka respektuar dispozitat Iw ore t& nenit 85 pika 1.2 t€ Ligjit Nr.03/L-212 |
Punés té Kosovés dhe lnemt 14 paragrafi .‘ Jdhe nenit 18 paragrafi 2 nenit 19 paragrafi

dhe nenit 21 té Rregu“ores pér Pérgjec Matcriale dhe Disiplinore (€ subjektit né
proceduré “RTK-vés” me seli né P *!zr? Dhe né bazé ¢ kétij raporti kang nxjerré
vendim 01 Nr. 06-129-1 /2014 i daids | [0. 2014, ku éshté aprovuaré Kérkesa si ¢

bazuar e Arsi Halili me 01 Nr. 06-131/20011 por nt bazé (& fakteve qé jané sjellé me
ankesé si dhe arsyeshméria e Ankesc <& nales né procedure, TEIP-sé ka konstatuaré s
subjekti n€ procedure ka respektuart dispozitén ¢ ligjit (€ punés (& nenit 85, dispozita (&
cilat parashohin, shqiptimin e masave disiplinore ndaj punonjésve né rasté
mosrespektimit t& detyrave té punés ¢ n¢é L 55 rast shqiptimi i masés disiplinore vérejtj

me shkrim ndaj té punésuarit Arsim '[! e né harmoni me kété dispozité ligjore s
dhe ka zhvilluar procedurén disiplinor: (v respektuar dispozitat Hgjore (8 ligjit (& puné
dhe t& rregulloreve t€ brendshme t& veit <o bjektit né proceduré ku komisioni disiplinor ka
konstatuar gjendjen faktike se Arsim [lali ka béré shkelje t& detyrés sé punds, dhe mc

vendim Nr. 2179/2014 i &€shté shqipiuar masa disiplinore vérejtje me shkrim. nga kjo
shihet se &shté respektuar dispozita ligjore e nenit 85 nen i cili parasheh kété masé
disiplinore, nga k]O rezulton se subjekti né ;v' ceduré ka respektuar dispozitat ligjore t
Ligjit Nr.03/L-212 I Punés té Kosovis dh HPL:/IUI[ ligjore t& nenit 14 paragrafi 2 dhe
nenit 18 paragrafi 2 nenit 19 paragrafi ' dhe nenit 21 t€ Rregullores pér Pérgjegjési
Materiale dhe Disiplinore té subjekti' ni 'ucodwe. Andaj faktet e bashkangjitura me
ankesé, kané rezultuar q€¢ vendimi ¢ht¢ Jochté (& anulohet dhe ¢éshtja tu kthehet ni
rishqyrtim dhe rivendosje, me qéllim ¢ - ktorét e punés pas administrimit & serishén
té provave dhe vlerésimit t& tyre ti eliminconin shkeljet esenciale, materiale né até ményri
g€ edhe njéheré t€ nxjerrin vendim meritor. Prezantimi i kétyre fakteve me ankesé dhe
gatishméria e subjektit pér bashk&punim mc institucionet ¢ Republikés sé Kosovés jand
rrethana t€ cilat duhet shqyrtuar dhe analizuar nga inspektorét ¢ punés  sepse nga ki

shihet qarté se ashté njé subjekt serio & ¢ & vazhdimési éshté duke punuar pér krijimii
e kushte pér punétorét me njé standardc no porputhie me Ligjin ¢ Punés.

Nga si u tha mé larté u vendos si né dispoziti & kétij Vendirni,

Prishting: 08.12. 2014. Kryeinspektori i Punés
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